utilizados pela Secretaria de Saúde do Município, no atendimento à população, no 

atendimento à população, nas condições previstas no Termo de Referência, Anexo I, do 

presente Edital. 

3 - DOS VALORES E DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

3.1. O valor máximo a ser pago pela aquisição do objeto, corresponde o valor de R$ 

541.515,50 (quinhentos e quarenta e um mil quinhentos e quinze reais e cinquenta 

centavos). 

3.2.  O valor orçado pela Administração, para aquisição do objeto da licitação, encontra-

se devidamente compromissado conforme inciso III, § 2º, artigo 7º da Lei Nº. 8.666/93, 

através de recursos orçamentários provenientes da Dotação Orçamentária:

[...]

Foi realizado pela Secretaria Municipal de Saúde de Alagoinha, Orçamento Estimativo 

com empresas do ramo na região, onde consta a média de preços, servindo de parâmetro 

para os preços dos produtos a serem licitados. 

O preço total estimado para a aquisição deste objeto é de R$ 501.478,70 (quinhentos e 

um mil quatrocentos e setenta e oito reais e setenta centavos), conforme os valores 

constantes neste TERMO DE REFERÊNCIA. 

Item Denominação 
Forma 

Farmacêutica 
Quantidade 

Valor Unitário 

/ Item (R$) 

Valor Total / 

Item (R$) 

1 Ácido tranexânico 250 mg 12cp Comp 80 42,42 3.393,60

[...]

107 Venzer hct16/12,5 c/30 cp Comp 20 80,01 1.600,20 

108 Welbutrim xl 300mg c/30 cp Comp 20 234,32 4.686,40 

109 Xarelto 20 mg c/28 comp. Comp 60 316,90 19.014,00 

110 Zimpass eze 20/10mg c/30 cp Comp 20 112,20 2.244,00 

111 Zolpidem 10 mg c/30 comp. Comp 80 28,55 2.284,00 
541.515,50 (quinhentos e quarenta e um mil quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos) 

V – DAS OBRIGAÇÕES DA EMPRESA VENCEDORA 

Ofertar Medicamentos éticos, de referência, similares e genéricos de primeira qualidade. 

Entregar os pedidos conforme especificação, marca e preço registrados, nos locais